A partir de 28.08.2024, se a taxa SELIC apontar resultado negativo, será utilizada a taxa 

de juros moratórios (art. 406, § 3º, do CC) 

Assim, sucumbente a parte ré, arcará com o pagamento das custas e  

despesas processuais e honorários advocatícios, os quais fixo em R$ 1.200,00 (mil e 

duzentos reais), nos termos do art. 85, §§ 2º e 8º, do CPC, em razão do baixo valor da 

condenação e da magnitude do trabalho intelectual desenvolvido, uma vez que a fixação da 

verba honorária sobre o proveito econômico ensejaria valor irrisório que não remuneraria